
 

 

 

 

 

 

 

“2024-Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires” 

 

 

Buenos Aires, 23 de julio de 2024 

 

RES. PRESIDENCIA Nº 735/2024 

 

VISTO: 

 

La Ley N° 31, las Resoluciones CM Nros. 1046/2011 y 170/2014, 

la Resolución Presidencia N° 1259/2015 y el TEA N° A-01-00019702-1/2024; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante los trámites administrativos citados en el visto, el 

Presidente de la Sala II de la Cámara de Casación y Apelaciones en lo Penal, Penal 

Juvenil, Contravencional y de Faltas, Dr. Fernando Bosch, solicita las designaciones 

interinas de Rosario Drabble como Relatora entre el 1° de julio y el 31 de agosto de 2024 

y de Lucas Ezequiel Cogozzo como Relator del 1° de septiembre al 31 de octubre de 

2024; la promoción de Juan Ignacio Carlavan al cargo de Oficial desde el 28 de mayo 

hasta el 31 de octubre de 2024 y la promoción interina de Lucas Cogozzo como 

Escribiente entre el 28 de mayo y el 30 de junio de 2024; la designación interina de Laura 

Tatiana Mustapich en el cargo de Oficial desde el 1° de noviembre de 2024 y hasta el 31 

de marzo de 2025; la promoción interina de Sofía Abril Bergonzi al cargo de Escribiente, 

a partir del 1° de julio de 2024 y mientras duren las promociones de Carlavan y/o 

Mustapich; la promoción interina de Valentina del Carretto al cargo de Escribiente, a 

partir del 1° de julio de 2024, en virtud de la licencia por maternidad de Mustapich y hasta 

tanto ésta se reintegre a sus funciones y las designaciones interinas externas de María 

Trinidad Lorente  y de Facundo Ezequiel Vecchio en los cargos de Auxiliar que queden 

vacantes para su cobertura interina. 

 

Que tomó intervención la Secretaría de Administración General y 

Presupuesto y, por su intermedio, la Dirección de Relaciones de Empleo emitió el informe 

de su competencia, la Dirección General de Programación y Administración Contable 

realizó la registración presupuestaria preventiva correspondiente y la Dirección General 

de Supervisión Legal, de Gestión y Calidad Institucional se expidió de acuerdo a lo 

establecido en el inciso h) del artículo 9° del Anexo V de la Resolución Presidencia N° 

1258/2015 y sus modificatorias. 

 

Que, en particular, la Dirección de Relaciones de Empleo informó 

mediante Dictamen FH N° 286/24, que Rosario Drabble se desempeña en el cargo de 

Auxiliar en la Sala II de la Cámara de Casación y Apelaciones en lo PPJCyF, con carácter 

interino, mientras se extienda el pase y designación interina de Felipe Martin Fondevila 

y/o mientras se extienda el pase y designación interino de Lautaro Javier Martino en un 

cargo de superior jerarquía, lo que primero ocurra, conforme Resolución Presidencia N° 

966/2023. Se solicita su designación interina en el cargo de Relatora a partir del día 1º de 

julio de 2024 y hasta el día 31 de agosto de 2024, cargo en el que se encuentra designada 

Rocío Evelyn Buosi, quien desde el 29 de febrero del corriente goza de licencia por 

ejercicio transitorio de otro cargo. 



 

 

 

 

 

 

 

“2024-Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires” 

 

 

 

Que Lucas Ezequiel Cogozzo se desempeña en el cargo de Auxiliar 

en la Sala II de la Cámara de Casación y Apelaciones en lo PPJCyF, con carácter interino, 

hasta la cobertura del cargo mediante los mecanismos legales y reglamentariamente 

previstos, conforme Resolución Presidencia N° 1292/2022. Se solicita su designación 

interina en el cargo de Relator a partir del día 1º de septiembre de 2024 y hasta el día 31 

de octubre de 2024, cargo en el que se encuentra designada Rocío Evelyn Buosi -quien 

desde el 29 de febrero del corriente goza de licencia por ejercicio transitorio de otro cargo- 

y será cubierto interinamente por Drabble. 

 

Que Juan Ignacio Carlavan reviste el cargo de Escribiente en la 

Sala II de la Cámara de Casación y Apelaciones en lo PPJCyF, conforme Resolución 

Presidencia N° 779/2023. Previo a ello se desempeñó en el cargo de Relator, con carácter 

interino, en la precitada Sala II, conforme Resolución Presidencia N° 254/2024 hasta el 

27 de mayo inclusive. Se solicita, a partir de la finalización de su designación dispuesta 

por el artículo 3° de la Resolución Presidencia N° 254/2024 y hasta el 31 de octubre de 

2024, su promoción interina al cargo de Oficial en la Sala II de la Cámara de Casación y 

Apelaciones en lo PPJCyF, en el que se encuentra confirmada Agustina Szenkman -quien 

desde mayo de 2024 se encuentra con licencia por ejercicio transitorio de otro cargo-. 

 

Que Lucas Ezequiel Cogozzo se desempeña en el cargo Auxiliar 

en la Sala II de la Cámara de Casación y Apelaciones en lo PPJCyF, hasta la cobertura 

del cargo mediante los mecanismos legales y reglamentariamente previstos, conforme 

Resolución Presidencia N° 1292/2022. Se solicita a partir de la finalización de su 

designación dispuesta por el artículo 4° de la Resolución Presidencia N° 254/2024 y hasta 

el 30 de junio de 2024, la continuidad de su promoción interina al cargo de Escribiente 

en la Sala II de la Cámara de Casación y Apelaciones en lo PPJCyF, en el que se encuentra 

confirmado Juan Ignacio Carlavan -véase ut supra-, razón por la cual se encuentra vacante 

para su cobertura interina. Asimismo, se requiere, a partir del 1° de julio de 2024 su 

reincorporación al cargo de Auxiliar en la Sala II de la Cámara de Casación y Apelaciones 

en lo PPJCyF, en el que se encuentra confirmado Lautaro Javier Martino -quien 

actualmente se desempeña interinamente como Prosecretario Coadyuvante en el Juzgado 

PCyF N° 1- y en el que interinamente fueron designados Felipe Martin Fondevila -quien 

actualmente se desempeña interinamente como Secretario Privado en el Juzgado PCyF 

N° 2- y Rosario Drabble. 

 

Que Laura Tatiana Mustapich reviste el cargo de Escribiente en la 

Sala II de la Cámara de Casación y Apelaciones en lo PPJCyF, confirmada por Resolución 

Presidencia N° 779/2023 y actualmente se encuentra con licencia extraordinaria por 

maternidad desde el 13 de junio y hasta el 10 de octubre de 2024. Se solicita, a partir del 

1º de noviembre de 2024, toda vez que se haya producido su efectiva reincorporaron luego 

de su licencia por maternidad o desde la fecha en que se produzca la misma y hasta el 31 

de marzo de 2024, su promoción interina al cargo de Oficial en la Sala II de la Cámara de 

Casación y Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas, en el que 

se encuentra confirmada Agustina Szenkman -quien desde mayo de 2024 se encuentra 

con licencia por ETOC- y en el que interinamente se propone la designación interina hasta 



 

 

 

 

 

 

 

“2024-Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires” 

 

 

el 31 de octubre de 2024 de Juan Ignacio Carlavan -véase ut supra-, razón por la cual el 

cargo se encontrará vacante para su cobertura interina a partir del 1° de noviembre de 

2024.  

 

Que Sofía Abril Bergonzi reviste el cargo de Auxiliar en la Sala II 

de la Cámara de Casación y Apelaciones en lo PPJCyF, confirmada conforme Resolución 

Presidencia N° 1122/2023. Se solicita, a partir del 1° de julio y hasta el 31 de octubre de 

2024, su promoción interina al cargo de Escribiente en la Sala II de la Cámara de Casación 

y Apelaciones en lo PPJCyF, cargo en el que se encuentra confirmado Juan Ignacio 

Carlavan -véase ut supra- y en el que interinamente fue designado Lucas Ezequiel 

Cogozzo -véase ut supra-. Asimismo, desde el 1° de noviembre de 2024 y hasta el 31 de 

marzo de 2025, se requiere la continuidad de esa promoción interina al cargo de 

Escribiente, pero esta vez en el que se encuentra confirmada Laura Tatiana Mustapich -

véase ut supra-, que se encontrará vacante para su cobertura interina en ese período.  

 

Que Valentina Del Carretto reviste el cargo de Auxiliar de Servicio 

en la Sala II de la Cámara de Casación y Apelaciones en lo PPJCyF, confirmada por 

Resolución Presidencia N° 347/2024. Se solicita, a partir del 1° de julio de 2024, su 

promoción interina al cargo de Escribiente en la Sala II de la Cámara de Casación y 

Apelaciones en lo PPJCyF, en el que se encuentra confirmada Laura Tatiana Mustapich 

-véase ut supra- y en el que interinamente se propone la designación de Sofía Abril 

Bergonzi a partir del 1º de noviembre del corriente.  

 

Que, asimismo, se solicita la designación interina externa de María 

Trinidad Lorente, inscripta en el Registro de Aspirantes bajo el Número 40.814, en el 

cargo de Auxiliar en la Sala II de la Cámara de Casación y Apelaciones en lo PPJCyF, en 

el que se encuentra confirmada Sofía Abril Bergonzi -véase ut supra- y en el que 

interinamente fueron designados Lucas Ezequiel Cogozzo -véase ut supra- y Valentina 

Del Carreto -hasta el 30 de junio de 2024, conforme Resolución Presidencia N° 254/2024-

, razón por la cual se encontrará vacante para su cobertura interina.  

 

Que, por último, se solicita la designación interina externa de 

Facundo Ezequiel Vecchio, quien se encuentra inscripto en el Registro de Aspirantes bajo 

el Número 40.815, en el cargo de Auxiliar en la Sala II de la Cámara de Casación y 

Apelaciones en lo PPJCyF, cargo en el que se encuentra confirmada Aldana Lucía 

Coiazzet -quien goza de licencia extraordinaria por ejercicio transitorio de otro cargo- y 

en el que interinamente fueron designados Gonzalo Gastón Jerez -quien goza de licencia 

extraordinaria por ejercicio transitorio de otro cargo- y Ana Clara Rivero -quien goza de 

licencia extraordinaria por ejercicio transitorio de otro cargo-, razón por la cual se 

encuentra vacante para su cobertura interina. 

 

Que habida cuenta el ingreso externo, intervino el Observatorio de 

Discapacidad en el marco de la Resolución 438/21 y la Resolución CM N° 569/2010 y 

sus modificatorias N° 252/2020 y 65/2021, que reglamenta la aplicación de la Ley Nº 

1502. 

 



 

 

 

 

 

 

 

“2024-Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires” 

 

 

Que, asimismo, tomó intervención la Secretaría Ejecutiva 

conforme lo establecido en los incisos c) y g) del artículo 7° del Anexo XV de la 

Resolución Presidencia Nº 1258/2015 y sus modificatorias. 

 

Que, mediante Resolución CM Nº 1046/2011, se delegó en la 

Presidencia del Consejo de la Magistratura la política de recursos humanos en cuanto a la 

reorganización administrativa del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

-excluido el Tribunal Superior de Justicia -. 

 

Por ello, y en ejercicio de las atribuciones otorgadas por el inciso 

4) del artículo 25° de la Ley N° 31 (texto consolidado por la Ley N° 6.588), 

 

LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 

DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 

 

Art. 1º: Designar a Rosario Drabble (Legajo N° 8953) en el cargo de Relatora en la Sala 

II de la Cámara de Casación y Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y 

de Faltas, con carácter interino, a partir del 1º de julio de 2024 y hasta el 31 de agosto de 

2024 y/o mientras se extienda la licencia por ejercicio transitorio de otro cargo sin goce 

de haberes concedida a Rocío Evelyn Buosi y hasta su efectiva reincorporación, lo que 

primero ocurra. 

 

Art. 2º: Designar a Lucas Ezequiel Cogozzo (Legajo Nº 8779) en el cargo de Relator en 

la Sala II de la Cámara de Casación y Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, 

Contravencional y de Faltas, con carácter interino, a partir del 1º de septiembre de 2024 

y hasta el 31 de octubre de 2024 y/o mientras se extienda la licencia por ejercicio 

transitorio de otro cargo sin goce de haberes concedida a Rocío Evelyn Buosi y hasta su 

efectiva reincorporación, lo que primero ocurra. 

 

Art. 3º: Promover a Juan Ignacio Carlavan (Legajo Nº 7081) al cargo de Oficial en la Sala 

II de la Cámara de Casación y Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y 

de Faltas, con carácter interino, a partir de la finalización de su designación interina que 

fuere dispuesta por el artículo 3° de la Resolución Presidencia N° 254/2024 y hasta el 31 

de octubre de 2024 y/o mientras se extienda la licencia por ejercicio transitorio de otro 

cargo sin goce de haberes concedida a Agustina Szenkman y hasta su efectiva 

reincorporación, lo que primero ocurra. 

 

Art. 4º: Establecer que Lucas Ezequiel Cogozzo (Legajo Nº 8779) continúe 

desempeñándose en el cargo de Escribiente en la Sala II de la Cámara de Casación y 

Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas, con carácter interino, 

a partir de la finalización de su designación dispuesta por el artículo 4° de la Resolución 

Presidencia N° 254/2024 y hasta el 30 de junio de 2024 y/o mientras se extienda la 

promoción interina de Juan Ignacio Carlavan, lo que primero ocurra. 

 



 

 

 

 

 

 

 

“2024-Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires” 

 

 

Art. 5º: Establecer que Lucas Ezequiel Cogozzo (Legajo Nº 8779) se reincorpore al cargo 

de Auxiliar en la Sala II de la Cámara de Casación y Apelaciones en lo Penal, Penal 

Juvenil, Contravencional y de Faltas, con carácter interino, a partir del 1º de julio de 2024 

y mientras se extienda la designación interina de Rosario Drabble en un cargo de superior 

jerarquía y/o mientras se extienda el pase y designación interina de Felipe Martin 

Fondevila y/o mientras se extienda el pase y designación interino de Lautaro Javier 

Marino en un cargo de superior jerarquía, lo que primero ocurra. 

 

Art. 6º: Promover a Laura Tatiana Mustapich (Legajo Nº 8288) al cargo de Oficial en la 

Sala II de la Cámara de Casación y Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, 

Contravencional y de Faltas, con carácter interino, a partir del 1º de noviembre de 2024 

toda vez que se haya producido su efectiva reincorporación de su licencia extraordinaria 

por maternidad o partir de la fecha en que se produzca la misma, y hasta el 31 de marzo 

de 2025 y/o mientras se extienda la licencia por ejercicio transitorio de otro cargo sin goce 

de haberes concedida a Agustina Szenkman y hasta su efectiva reincorporación, lo que 

primero ocurra. 

 

Art. 7º: Promover a Sofia Abril Bergonzi (Legajo Nº 7142) al cargo de Escribiente en la 

Sala II de la Cámara de Casación y Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, 

Contravencional y de Faltas, con carácter interino, a partir del 1º de julio de 2024 y hasta 

el 31 de octubre de 2024 y/o mientras se extienda la promoción interina de Juan Ignacio 

Carlavan. 

 

Art. 8º: Establecer que Sofia Abril Bergonzi (Legajo Nº 7142) continúe desempeñándose 

en el cargo de Escribiente en la Sala II de la Cámara de Casación y Apelaciones en lo 

Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas, con carácter interino, a partir y 

mientras se extienda la promoción interina de Laura Tatiana Mustapich dispuesta en el 

artículo 6 del presente. 

 

Art. 9º: Promover a Valentina Del Carretto (Legajo Nº 8371) al cargo de Escribiente en 

la Sala II de la Cámara de Casación y Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, 

Contravencional y de Faltas, con carácter interino, a partir del 1º de julio de 2024 y hasta 

que se haga efectivo el punto 8 del presente y/o en virtud de la licencia extraordinaria por 

maternidad concedida a Laura Tatiana Mustapich, mientras se extienda la misma y hasta 

su efectiva reincorporación, lo que primero ocurra. 

 

Art. 10: Designar a María Trinidad Lorente (DNI N° 43.081.148) en el cargo de Auxiliar 

en la Sala II de la Cámara de Casación y Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, 

Contravencional y de Faltas, con carácter interino, mientras se extienda la promoción 

interina de Sofia Bergonzi. 

 

Art. 11: Designar a Facundo Ezequiel Vecchio (DNI N° 44.668.789) en el cargo de 

Auxiliar en la Sala II de la Cámara de Casación y Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, 

Contravencional y de Faltas, con carácter interino, hasta la efectiva reincorporación de 

Laura Tatiana Mustapich posterior a su licencia por maternidad y/o mientras se extienda 

la promoción interina de Ana Clara Rivero y/o mientras se extienda el pase interino de 



 

 

 

 

 

 

 

“2024-Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires” 

 

 

Gonzalo Gastón Jerez y/o en virtud de la licencia por ejercicio transitorio de otro cargo 

concedida a Aldana Lucia Coiazzet y hasta su efectiva reincorporación, lo que primero 

ocurra. 

 

Art. 12: Previo a la toma de posesión del cargo las personas designadas en los artículos 

precedentes deberán tramitar por ante la Dirección de Relaciones de Empleo su alta 

administrativa. 

 

Art. 13: Regístrese, comuníquese a los/as Sres/as. Consejeros/as, notifíquese a la 

Secretaría de Administración General y Presupuesto, a la Secretaría Legal y Técnica, a la 

Dirección General de Programación y Administración Contable, a la Presidencia de la 

Cámara de Casación y Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de 

Faltas, a la Sala II de la Cámara de Casación y Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, 

Contravencional y de Faltas, a la Oficina de Integridad Pública del Poder Judicial de la 

CABA -excluido el Tribunal Superior de Justicia-, a la Dirección General de Factor 

Humano, publíquese en la página de Internet consejo.jusbaires.gob.ar y, oportunamente, 

archívese. 

 

RES. PRESIDENCIA Nº 735/2024 

 

http://www.consejo.jusbaires.gob.ar/

		2024-07-23T17:10:02-0300
	LEGUIZAMON Isabella Karina




